
ATO DA PRESIDENTE N° 266 ,DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no
uso de suas atribuições regimentais, nos termos das Resoluções nO 046/92,
078/93 e 091/94 e ainda o que consta do Processo n° 001646/97,

RESOLVE:

1. RESERVAR A VAGA decorrente da desistência de posse
de EDINALDO DIAS DA SILVA, publicada no Diário da Câmara Legislativa de
27/03/98 pelo Ato da Presidente nO 100, para o candidato que se encontra
subjudice, classificado em 27° lugar, no concurso público para o provimento dos
cargos de Assistente Legislativo, categoria profissional Técnico de Segurança.

2. NOMEAR, para exercer o Cargo de Assistente
Legislativo, na Categoria Profissional Técnico de Segurança, Nrvel 111, Padrão
23, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, o candidato
MÁRCIO REIS DA SILVA, aprovado em Concurso Público de Provas e TItulas em
28° lugar, para a vaga reservada a candidato subjudice pelo Ato da Presidente nO
063/98, publicado em 5/03/98, face à perda de eficácia de medida liminar.

Brasília,18 de agos to de 1998.

LUCIA CA VALHO I
Presidente /

alopr.doc

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF


